— 1 —

中 国 农 业 生 产 资 料 流 通 协 会

文件
中 国 磷 复 肥 工 业 协 会

中农协字[2022]38 号

关于召开第二十三届国产高浓度磷复肥

产销会的通知

各有关单位：

由中国农业生产资料流通协会、中国磷复肥工业协会共同主办的“国

产高浓度磷复肥产销会议”已成功举办了二十二届，在宣传国产品牌、促

进国内化肥生产与流通广泛合作、助力中国化肥产业发展等方面发挥了积

极的作用，同时也成为交流先进技术、展示最新产品、沟通市场信息、探

讨发展趋势的综合性平台，得到了业内人士的普遍认可。为继续搭建农资

交流平台，经研究，“第二十三届国产高浓度磷复肥产销会议”定于 2022

年 11 月 5～7 日在湖北省武汉市召开，“2022 中国磷复肥工业展览会”同

期举行。

— 2 —

当前，我国磷复肥行业正处于从高速增长转向高质量发展的转型时期，

也是新趋势、新挑战、新机遇共同作用的关键阶段，但由于今年以来国际

环境不确定性影响进一步凸显，国内农业环境、产业政策持续升级，对农

业生产影响明显；国内化肥工业承担保供责任的同时，承受了化肥价格的

先抑后扬；市场形势的政策性改变，引发行业结构性矛盾突显，企业转型

升级、行业高质量发展仍面临挑战。

“十四五”期间，我国粮食等重要农产品需求刚性增长的趋势不会改

变，推动农业高质量发展的愿望会更加迫切，资源环境约束趋紧的压力会

更加突出，农业的需求结构正在持续调整。如何推进绿色生产，加快新产

品研发，提高肥料利用率，建立与绿色农业发展相适应的农化服务模式仍

是“十四五”期间行业的重点工作。

本届产销会以“绿色农资，引领高质量发展”为主题，分享行业在结

构调整、创新和绿色发展，特别是技术创新与资源高效利用、提质增效与

质量管控、产业链延伸与竞争力综合提升等方面的经验，剖析行业存在的

问题与应对策略，引导企业优化产品结构，提高农化服务质量，向“农业

综合服务商”转变；提升创新能力的同时，整体推动行业技术水平进步，

促进行业可持续健康发展，助力乡村伟大振兴。

本届产销会将设多个论坛，包含宏观经济论坛、新产品、新技术发展

论坛、国内外市场分析论坛、硫市场专题论坛，另在展会现场设有农技农

艺大讲堂。

现将会议有关事宜通知如下：

一、会议时间及地点

— 3 —

1、会议时间：2022 年 11 月 5-7 日，11 月 4 日报到

展览时间：2022 年 11 月 5-6 日，7日上午  观众免费参观

2022 年 11 月 6日上午 开幕式

2、会议报到地点：武汉国博套房假日酒店大堂（武汉市汉阳区晴川大

道 666 号）

 3、会议地点：武汉国际会议中心

4、展览地点：武汉国际博览中心

二、参会人员

各级农资公司、农业三站、化肥基层经销商，氮肥、磷复肥、钾肥及

产业相关产品生产企业，国际知名化肥供应商及分销商，农资电商、信息

化服务公司和有关新闻媒体等。

三、会议收费

每位参会代表收取会议费 800 元（含会议资料、注册费等）,会议费发

票为增值税电子普通发票（请提供开票单位名称和纳税人识别号）。

四、联系方式

中国磷复肥工业协会：黄晶晶 010-82032133  18612942301

                    王  莹 010-82035207  13718682080

中国农资流通协会：  田家荣 010-59337905  18403416993

金  彤 010-59337915  18810968857

酒店预订联系人：    滕晓娇 15987119624

五、其它事项

更多信息，敬请登陆 www.cpcfexpo.com“展销会”网站。

— 4 —

产销会参会注册和展览会免费参观报名，请关注“中国磷复肥工业展

览会”微信公众号（扫描下方二维码）。